
Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04,217.901/0001-90

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório 045nA22 - Dispensa de Licitação 024D422

OBJETM: Contratação de empresa para aquisição de cadeiras, brancas de polipropileno

Tendo em vista que o valor a ser contratado, por tipo de Serviço, não ultrapassa o limite
previsto no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal n'8.666193 de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores recoúecemos a dispensa da licitação para a Empresa abaixo relacionada:

NOME DO CREDOR: JOCELI PASA
CNPJ: 02.7 09.t7 0/000 1 -75
ENDEREÇO: Avenida Pio XII, 1902, centro
CIDADE: Salto do Jacuí/RS
VALOR TOTAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, as devidas despesas orçamentárias
correrão por conta das seguintes dotações:47.02.08.243.0029.2.011.3.903A.00.0000-4011

E, considerando o que diz a Lei no

justificativa:

*7$-'-rzt.avu'c )
DINIZ JOSE FERNANDES

8.66611993, AÍt. 24 inciso II, apresentamos a presente

II - para ouffos serviços e compras de valor até l0%o {dez
por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso [I do
artigo anterioÍ epara alienações, nos casos previstos nesta
Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo
serviço, Çompra ou alienação de maior vulto que possa ser
realizada de uma so vez;

,/7

ITEM DESCRITIVO UNIDADE
MEDIDA

QTDE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

0i LOTE DE 2OO CADEIRAS DE
POLIPROPILENO,
SEM BRAÇO
Modelo: bistrô
Cor: branca
Capacidade comportada: 1 82kg,
Altura do assento ao chão: 44,5
cm
Peso: 2,33 kg
Largura: 42,54 cm
Altura: 88,80 cm
Profundidade: 51,20 cm
Garantia de 90 dias

Unidades 1 R$ 49,00 R$ 9.600,00

Total RS 9.600,00 (nove rnil e seiscentos reais)

Prefeito Municipal

Jacuiziúo, RS, 29 de março de2022.



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO B ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei 8666/93, de 21 de junho de i993, e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade: Dispensa

b) Número:02412022

c) Objetivo: Contratação de empresa para aquisição de cadeiras de polipropileno.

d) Fornecedores: 01 Itens: 01

NOME DO CREDOR: JOCELI PASA
CNPJ: 02.7 09.17 0 10001 -7 5

ENDEREÇO: Avenida Pio XII, 1902, centro
CIDADE: Salto do Jacuí/RS
YALOR TOTAL: trUl 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes nas seguintes dotações orçamentárias:

07 .02.08.243 .0029 .2.07 1 . 3. 90. 3 0. 00. 0000-40 1 I

Gabinete do Prefeito Municipal, em29 de março de2022.

a)4 4
l-/W.//1 -6 4 )
DINIZ JOSE F'ERNANDES

Prefeito Municipal


